UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP-

GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN

Số: 20 /TB-GDNN-GDTX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày 08 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Triệu tập học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2024-2025

Kính gửi:

   - Trung tâm Văn hoá, thông tin và thể thao huyện;

   - UBND các xã và thị trấn;

   - Ban giám hiệu các trường THCS trên địa bàn huyện

Căn cứ kết quả trúng tuyển vào 10 THPT năm học 2024-2025 của Trung

tâm GDNN-GDTX Vĩnh Bảo;

Thực hiện kế hoạch năm học 2024-2025, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp

- Giáo dục thường xuyên huyện Vĩnh Bảo thông báo đến các bậc phụ huynh và

triệu tập các em học sinh đã đăng ký vào 10 năm học 2024-2025 tại Trung tâm

đến làm thủ tục nhập học, nghe phổ biến về nội quy, quy chế của Trung tâm; tư

vấn, hướng nghiệp lựa chọn nghề, lựa chọn nhóm môn học theo chương trình giáo

dục phổ thông 2018.

1. Thời gian: 8 giờ 00 phút ngày 14/8/2024 (thứ Tư).

2. Địa điểm:

-  Tại cơ sở 2: địa chỉ xã Lý học, huyện Vĩnh Bảo đối với học sinh có

hộ khẩu thường trú tại các xã Tiền Phong, Vĩnh Phong, Cộng Hiền, Cao Minh,

Liên Am, Lý Học, Tam Cường, Đồng Minh, Thanh Lương, Trấn Dương, Hòa

Bình, Cổ Am, Vĩnh Tiến.

- Tại cơ sở 1: địa chỉ Thị trấn Vĩnh Bảo, huyện Vĩnh Bảo đối với học

sinh có hộ khẩu thường trú tại các xã còn lại.

3. Nội dung:

- Giới thiệu tổng quan về chương trình GDPT 2018;

- Các tổ hợp môn học và Sách giáo khoa lớp 10;

- Tư vấn, định hướng lựa chọn học trung cấp nghề;

- Định hướng chương trình giáo dục phổ thông 2018.

Đây là nội dung rất quan trọng, có ảnh hưởng trực tiếp đến quá trình học

tập của học viên do đó Trung tâm đề nghị các học viên đã đăng ký vào 10 năm

học 2024-2025 tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định, trang phục gọn gàng,

chấp hành đúng quy định về Luật ATGT để buổi triệu tập được thành công tốt

đẹp.

Sau ngày 14/8/2024, nếu học viên vắng mặt không có lí do sẽ xóa tên khỏi

danh sách trúng tuyển theo quy định.

Kính đề nghị Trung tâm Văn hoá, thông tin và thể thao, UBND các xã,

Thị trấn, Ban giám hiệu các trường THCS thông tin đến các em học sinh đăng kí

vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025 tại Trung tâm GDNN-GDTX Vĩnh Bảo

đến tập trung đúng thời gian quy định.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Trung tâm Văn hoá, thông tin và Thể thao huyện (để

phát thanh trên hệ thống thông tin);

- UBND các xã, thị trấn (để phát thanh);

- BGH các trường THCS (để phối hợp);

- Giáo viên toàn trung tâm (để thực hiện);

- Lưu VT;

- Lưu -

GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Quyết

		2024-08-12T16:59:45+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngọc Quyết <phamngocquyet@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-12T17:02:10+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP - GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN <vinhbao.ttgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!